



NYT fra kandidatbanken til dig, der søger job inden for Supply Chain Business & Economics

Velkommen til nyhedsbrevet for kandidatbanken for Supply Chain Management & Economics. Hvem er vi og hvorfor vælge os? "Kandidatbanken Supply Chain and Economics" er til dig, som har interesse indenfor økonomi, finans, regnskab eller controlling, men det er også for dig, som har interesse for dataanalyse, business intelligence, og forretningsudvikling samt indkøb, category management, logistik og supply chain.

Arbejdsområderne du eksempelvis vil kunne arbejde indenfor er: Analyse, projektledelse, og planlægning, og med både strategiske og operationelle opgaver i de private og offentlige virksomheder. Kandidatbanken har viden om de kompetencer som virksomhederne efterspørger indenfor denne type stillinger, og konkret om den aktuelle jobsituation. Vi har netværkskontakt til mange virksomheder og formidler løbende jobåbninger, virksomhedspraktikker og løntilskud.

Hold dig opdateret indenfor de vigtigste emner indenfor Supply Chain Management

SCM.dk er et forum for dig med interesse for supply chain management, og hvad der rører sig i industrien. Lyt med til *SCM Agendaen* – en podcast fra SCM med interessante temaer af relevans for Supply chain management. Temaet som debatteres i dette afsnit er Geopolitiske spændinger og vigtigheden af cybersikkerhed i en uforudsigelig verden.

Den nye geopolitiske virkelighed

Vi befinder os lige nu i det usikre grænseland mellem to æraer – en globaliseringsæra og en ny æra, som endnu ikke er defineret. I podcasten drøftes det, hvordan stigende geopolitiske spændinger påvirker forsyningskæderne, samt hvad virksomheder kan gøre for at styrke deres robusthed, så de er klædt på til at tage hånd om udfordringerne de kan rammes af.



Cybersikkerhed og forsyningskæden

Med det øgede niveau af cyberangreb i danske virksomheder er det afgørende, at medarbejdere øger deres bevidsthed om cybersikkerhed. I podcasten taler værterne om vigtigheden af medarbejdernes bevidsthed om cybersikkerhed, og behovet for ændret adfærd i deres daglige færd i virksomhederne.

Så lyt med når vært og Professor i Supply chain management, Jan Stentoft, folder agendaen ud.

[SCM Agendaen – Geopolitiske spændinger og cybersikkerhed](#)

Lyt også til: [SCM-Dagsordenen – Cybersecurity Awareness](#)

Kilde: *SCM.dk*

Cyber Security forløb gennem Jobcenter Aarhus

Grundet det øgede fokus på global cybersikkerhed og virksomhedernes behov for interne resurser til håndtering af problemstillinger og digitale trusler fra blandt andet hackere, har Jobcenter Aarhus i samarbejde med Happy42 og Industriens Fond igangsat det første 10 ugers cyber security-forløb for kandidater, som er interesseret i en karriere indenfor området, hvor fokus kan være formidlingen, sikkerhed og koordinering.



Hvordan vægter virksomhederne erfaring, når de rekrutterer?

På trods af rygter om økonomisk recession, forventer de fleste virksomheder at opleve økonomisk vækst de næste måneder. Den måde rygterne om recession forplanter sig i virksomhederne på, kan ses i deres stigende ønske om at rekruttere kandidater med erfaring frem for kandidater, der skal læres op.

De erfarende kandidater kan hurtigere performe i stillingen og dermed hurtigere tjene deres egen løn hjem. I mindre økonomisk usikre perioder kan vi se, at virksomhederne har større overskud til at tage mindre erfarende kandidater ind og selv lære dem op.

Hvis du endnu ikke har så meget erfaring, skal du endelig ikke fortvivle. Din vej ind kan være via en virksomhedspraktik, som du selv finder, eller som vi hjælper dig med at finde. Det kan også være via et af vores forløb eller andre arrangementer, hvor netop dine kompetencer kan komme i spil. Hold øje med e-boks, hvor der også sendes spændende muligheder din vej.

>> [Praktikportalen for dig med en videregående uddannelse \(aarhus.dk\)](#)

>> [Se vores aktuelle forløb og arrangementer](#)

Tak fordi du læste med! Næste nyhedsbrev udkommer til efteråret 2024. Du er altid velkommen til at kontakte Viden til Vækst på vtv@aarhus.dk, att. "Kandidatbank Supply Chain, Business & Economics", hvis du har spørgsmål til nyhedsbrevet.

